Interior stacio ( i)  claustroque ambita minori,

40. Dum tonat et sevis spumant fteta mota procellis, 

Excipit angusto metuentes ore carinas.

O nimium felix atque imperiosa iuventus,

Flos Italum roburque virum, si pace truaris,

Nec funesta tuos agitet discordia cives !

45. Inclitus hanc sortem rector tibi rite ministrat, 

Egregiis ad te Gallorum missus ab oris,

Cuius ab auspicio, donec moderabere, tecum 

Pax et iusticie virtus laudata manebit,

Et letos lucere dies tranquilla videbis.

SO. Sed tibi cum tantos lapsum retro tempus honores 

Et tua prebuerunt magna ac prestantia facta,

Attulit en ultro Deus oportuna perinde (2)

Tempora precipue et memorande in secula fame,

Te duce si pacem votis lacrimisque petitam 

55. Ecclesia accipiat, tot iam lacerata per annos.

Hoc unum est cuius te gloria tollet ad astra,

Et protinus toto veneranda proferet evo.

Cetera gesta decus proprium et privata dedere 

Commoda; non hac re tantum tibi consulis uni,

60. Consulis (3). Ecclesie morum fideique ruinis, 

Christicolis cunctis et toti consulis orbi;

Fers primum Christo obsequium sedesque supernas 

Exhilaras, gemitum tenebroso immittis Averno, 

Errantes revocas* ad pascua recta bidentes,

65. Faucibus et certe (4) pereuntes eripis hostis.

Agredere, 0 immortale decus laudemque perhennem 

Nec longas horresce moras longumque laborem.

Res levis est factu et facilis, modo certa voluntas 

Afiuerit: iam Pastor adest Benedictus, et ultro
% *

(1) La Darsena.

(2) Nel ms. peraiuie. . .

(}) Nel ms. Consilio.

(4) Nel ms. cetu.
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70. Ipse tuas sedes, tua fida ad limina supplex ,

A c c e ss it  pacem que ferens pacem que req u iren s ,

Implorans operamque tyam auxiliumque fidemque, 

Congressum exposcens iustasque subire paratus ;

Quas nolet acceptas pars altera ducere formas,

75. Dum modo conciliet pacem, nil ferre recuset;

Si quamcumque viam pars equam adversa capesset 

In manibus res perfecta est; sin cuncta negabit,

Et sponse in gremio virus letale fovebit,

Nulli iam dubium quin sit sceleratus adulter.

80. Quis colet expertum huius? quis proferet ultra?

Quis non indignum pastoris nomine linquet ?

Sicque optata iterum veniet concordia caulis (1),

Et tandem grex unus erit pastore sub uno.

III.

Alle varie Profezie fin qui note (2), e indirizzate ad 
ammonire i Genovesi, con linguaggio più o meno aperto, 
affinchè non lasciassero perire la patria libertà, insidiata

%
(1) A l disopra di caulis sta la glossa : Ecclesia est,